produzidos ou serviços prestados por órgão ou entidade que integrem a 

Administração Pública e que tenham sido criados para esse fim específico, 

desde que o preço contratado seja compatível com o praticado no mercado; 

O valor total da contratação é de R$ 1.500.020,57 (um milhão, quinhentos mil e vinte reais e 

cinquenta e sete centavos), sendo R$ 900.020,57 (novecentos mil, vinte reais e cinquenta e sete 

centavos), referentes ao serviço Serpro Multicloud – Cloud Services Brokerage (CSB) e R$ 

600.000,00 (seiscentos mil reais), para o serviço Serpro Multicloud – Cloud Service Management 

(CSM), com o pagamento conforme instrumento contratual, estando inclusas no valor contratado